
申し込み期間 ３/15(火)～17(木) 

令和４年３月 4 日 

５才児保護者各位                               

聖 化 保 育 園 

第 74 回 卒園式のご案内 

 

 寒気も少しずつ緩みはじめましたが、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は聖

化保育園の発展のため、ひとかたならぬご支援とご協力を賜り、感謝すると共に厚くお礼申し上げます。 

 さて、第 74回卒園式を下記の通りに挙行いたしますのでご案内を申し上げます。ご承知の通りに新型コロナウイ

ルスの感染拡大防止のため、下記のような要項で挙行する予定です。ご不自由なこともあろうかと思いますが、何

とぞご協力のほどをよろしくお願いいたします。なお、毎年恒例の卒園式直後のお別れ会や４才児によるお別れの

歌は、残念ですが中止とさせていただきます。 

 卒園式の際、保護者を代表して謝辞を述べられる方(1 名)を募集します。志願される方は 11 日(金)まで各担任に

お申し出下さい。 

記 

日 時  令和４年３月１９日（土） 午前１０時 開式 

場 所   礼 拝 堂 

   ・卒園児１名に対して同居の保護者１名（大人のみ）までの入場といたします。 

   ・感染防止のための入場に関しましては、マスク着用・手先の消毒・検温などへのご協力 

をお願いします。不履行がありましたら、入場をお断りする場合もあります。 

   ・発熱等のかぜ症状がある場合も、拡大防止の予防のために出席をお断りします。 

   ・指定されている座席以外には座らないように願います。 

 

① 開場は午前９時４０分です。座席に限りがありますので、入場整理券を抽選にて発行しますが、下記の項目を

よくお読み下さい。なお指示を守られない場合は入場できないこともありますので、ご注意下さい。 

② 卒園児１名に対して、入場整理券１枚（大人１名分）を発行します。開場時間までに玄関にて番号順にお待ち

ください。特に整理券を希望されない場合は、「整理券」入場者のあとに順に並んでお待ち下さい。 

③ 整理券を希望される方は、下記の「整理券申込み書」に記入して３月 15 日（火）～17 日（木）に事務所の投

入箱に入れて下さい。18 日（金）に抽選結果を掲示板にて発表しますので、18 日中に「申込み書」と「整理券」

を引き替えて下さい。 

④ 当日は午前９時３５分までにお越しください。遅れられますと、列の最後部で入場していただくことになりま

す（なお整理券の番号は座席番号ではありません）。 

⑤ お座りいただける場所は指定しています。それ以外にはお座りにならないで下さい。 

⑥ ご近所の方は、なるべく歩いてお越しください。 

⑦ 小・中学生の会場および敷地内へ入ることはお断りします。安全管理上、運動場での遊びも禁止します。 

⑧ 建物・敷地内は、禁煙禁酒です。  

 

 

 

組 保護者名 

入 場 整 理 券 申 込 み 書 

※抽選後は、必ず事務所で入場整理券と引き替えて下さい。 

 

 



令和４年３月 4日 
５才児保護者様 

聖 化 保 育 園 

 

卒園後の保育についてのお知らせ 

 

 いつも保育園のためにご協力いただきましてありがとうございます。 

 さて、５才児クラスは３月１９日（土）卒園式をもって第３期保育を

終了します。卒園後も、希望される方は３月２２日（月）～３０日（水）

まで第３期保育および春期保育に出席できます。 

なお、２６日（土）は職員研修のため１３時降園、延長保育はありま

せん。３１日（木）は、新年度準備等のため家庭保育協力日となります。 

保育を希望される方は必要な日を記入の上、３月１１日（金）までに

受持保育士に提出して下さい。卒園式で保育を終了される方も含め、全

員提出して下さい。以上のことよろしくお願いします。 

 

 

 ◎保育所児童保育要録について 

    聖化保育園では、厚生労働省の指示に従い、卒園に際しまして「保育

要録」を各小学校へ送付しておりますのでご了承下さい。 

 

☆令和３年度の諸費用の納入期限は、３月１０日までとなっていますの

で、忘れずに納入をお願いします。 

                                 

キリトリ 

卒園後の保育出欠表 

 

 3/22(火) 3/23(水) 3/24(木) 3/25(金) 3/28(月) 3/29(火) 3/30(水) 

出        

欠        

出・欠いずれかに○印を記入して下さい。 

 

             組  園児名              


